Que el Ayuntamiento de A Coruña entiende que la actividad de la CRUZ ROJA 
ESPAÑOLA es de interés social para el conjunto de la comunidad y, en consecuencia, el 
presupuesto municipal para el año 2018recoge una subvención de carácter nominativo a 
favor de esta entidad por un importe de sesenta y cuatro mil euros(64.000,00 €), gasto 
imputable a la partida 5123148050, con la finalidad de contribuir a la realización de las 
siguientes actividades:    “Promoción y colaboración en acciones de bienestar social o 
servicios asistenciales y solicales con especial atención a colectivos o personas con

[...]

Ordenanza General de Subvenciones del Área de Bienestar del Ayuntamiento de A Coruña, 
, la Xunta de Gobierno Local, mediante acuerdo de fecha -------- resolvió autorizar el gasto y 
conceder la CRUZ ROJA ESPAÑOLA, una subvención para contribuir a la financiación de 
las actividades financiadas por importe de sesenta y cuatro mil euros(64.000,00 €), gasto 
imputable a la partida 5123148050 del Presupuesto Municipal en vigor, y suscribir un 
convenio de colaboración entre ambas entidades, con el fin de colaborar en la consecución 
del fin social descrito.Una vez comprobado el cumplimiento de los requisitos establecidos en